[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

         ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ августа 2024 года                                                                                              № _____

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»
  В    соответствии  с  Федеральным  законом   от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Белоярского района от 8 июня 2006 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Белоярского района, и работы, выполняемые  муниципальными  предприятиями   и  учреждениями  Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

           1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Признать утратившими силу:

           - постановление  администрации   Белоярского   района  от  14 сентября 2016 года № 949  «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»;
           - постановление администрации Белоярского района от 23 августа 2018 года № 753  «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 14 сентября 2016 года № 949»;
           - постановление администрации Белоярского района от 2 декабря 2019 года № 992  «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 14 сентября 2016 года № 949»;
           - постановление администрации Белоярского района от 18 августа 2021 года № 678  «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 14 сентября 2016 года № 949».

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2024 года.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района  Плохих И.А., заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                       к постановлению администрации

                        Белоярского района
                        от ___ августа 2024 года №______
Т А Р И Ф Ы

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Форма проведения занятия
	Стоимость, руб.

	1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной направленности:

	1.1
	«Школа раннего развития»
	1 занятие
	групповая
	130

	1.2
	«Английский для начинающих» для детей  дошкольного возраста
	1 занятие
	групповая
	130

	1.3
	«Логоритмика» для детей  дошкольного возраста
	1 занятие
	групповая
	100

	1.4
	«Трудные случаи орфографии и пунктуации» для учащихся 5 – 11 классов
	1 занятие
	индивидуальная
	700

	1.5
	«Секреты русской стилистики» для учащихся 5 – 11 классов
	1 занятие
	индивидуальная
	700

	1.6
	«Английский для общения» для учащихся 5 – 11 классов
	1 занятие
	индивидуальная
	700

	1.7
	«За страницами учебника информатики» для учащихся 5 – 11 классов
	1 занятие
	групповая
	130

	1.8
	«История в лицах» для учащихся 5 – 11 классов
	1 занятие
	групповая
	130

	1.9
	«Актуальные вопросы обществознания» для учащихся 6 – 11 классов
	1 занятие
	групповая
	130

	1.10
	«Культура речи» для учащихся 8 – 9 классов
	1 занятие
	групповая
	130

	2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ естественнонаучной направленности:

	2.1
	«Занимательная математика» для учащихся 2 – 11 классов
	1 занятие
	индивидуальная
	700

	2.2
	«Трудные вопросы математики» для учащихся 9 – 11 классов
	1 занятие
	групповая
	130

	2.3
	«Решение задач повышенной сложности» для учащихся 9 – 11 классов
	1 занятие
	индивидуальная
	700

	3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности:

	3.1
	«Домисолька» для детей  дошкольного возраста
	1 занятие
	групповая
	100

	4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности:

	4.1
	«Юные исследователи (экспериментирование)» для детей  дошкольного возраста
	1 занятие
	групповая
	100

	4.2
	«Леготека» для детей дошкольного возраста
	1 занятие
	групповая
	100

_____________